
V La Spezii začala jezdit nová Trollina
11.04 2023 19:51, Vít Hinčica, Trolejbusy

Loni dodávaná nová Trollina s výzbrojí Kiepe začala od 5. dubna 2023 vozit cestující. O den dříve se
v ranních hodinách za účasti čelních představitelů místní radnice a několika zástupců sdělovacích
prostředků odehrála slavnostní prezentace nových trolejbusů. Těch bylo dodáno v loňském roce
celkem 19, z toho 5 článkových. Nasazování vozů do provozu bude probíhat postupně, nejprve mělo
být dle oficiálních proklamací nasazeno 8 trolejbusů.



Jeden z „kloubáků“ na prosincovém snímku. Článkové vozy jsou ve městě novinkou. (foto: Città della
Spezia)

Příchod nových Trollin povede k nárůstu místní flotily na celkem 27 vozidel, mezi kterými budou
figurovat ještě starší Trollina z roku 2013. Zbývající trolejbusy typu Bredabus 4001.12 půjdou do
šrotu. „Nové trolejbusové uspořádaní města, navržené tak, aby vyhovovalo potřebám občanů,
pracujících, studentů a turistů, dostává podobu,“ uvedl spolu se svou kolegyní radní za mobilitu
Kristopher Casati a dodal: „Příchod trolejbusů zakoupených v rámci širšího projektu ministerstva
dopravy představeného v roce 2018 znamená pro město La Spezia rozhodující a definitivní zelený
zlom, který bude přínosem i z hlediska akustického dopadu. Připomínám, že projekt, jak známo, bude
zahrnovat nejen nákup trolejbusů, ale i vytvoření nových trolejbusových linek, které nahradí a
integrují ty stávající, jež byly dosud obsluhovány vozidly na CNG. Dnes jsme svědky realizace
velkého projektu, který způsobí revoluci v mobilitě La Spezii, krok za krokem.“ Pro završení projektu
na rozšíření trolejbusové dopravy však ještě bude provést některé investice do silniční, parkovací a
trolejbusové infrastruktury. Jestli budou všechny tyto investice realizovány v dohledné době, však
není vůbec jisté. 

https://www.cs-dopravak.cz/wp-content/uploads/2023/04/nuovo-filobus-snodabile-portato-alla-spezia-424675.jpg


Interiér nových trolejbusů. (foto: Città della Spezia)

Url: V La Spezii začala jezdit nová Trollina

https://www.cs-dopravak.cz/wp-content/uploads/2023/04/atc-429901.large_.jpg
https://www.cs-dopravak.cz/v-la-spezii-zacala-jezdit-nova-trollina/

